
ORDEM

NUMÉRICA INÍCIO TÉRMINO Validade duração
Dispensa de Licitação Disp. 31/2022 Aquisição  Heandsets auriculares para fone, computador, conferência - comunicação 05/07/2022 05/07/2022 R$1.264,00 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 32/2022 Aquisição Aquisição de materiais de expediente. 13/07/2022 13/07/2022 R$1.020,95 Concluído

Dispensa de Licitação Disp. 33/2022 Serviços  Contratação de empresa especializada para o fornecimento de plataforma para execução de campanhas de E-mail Marketing 12/07/2022 12/07/2022 R$25.055,88 Andamento

Dispensa de Licitação Disp. 34/2022 Serviços Renovação Licença Streamyard 18/07/2022 18/07/2022 R$1.376,13 Concluído

Dispensa de Licitação Disp. 35/2022 Serviços  Despesas de Polimento e Cristalização do Veículo Zafira de propriedade do CRA-SP 27/07/2022 27/07/2022 R$1.050 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 36/2022 Serviços  Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de impressão gráfica e manuseio, envolvendo a etiquetagem, triagem e 
postagem da Revista Administrador Profissional – ADM PRO, de periodicidade trimestral, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.

04/08/2022 04/08/2022 R$387.103,48 Andamento

Dispensa de Licitação Disp. 37/2022 Aquisição Aquisição de garrafas térmicas. 04/08/2022 04/08/2022 R$1.874,25 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 38/2022 Serviços Despesas para contratação de serviço de interpretes de libras para o Encoad 2022 04/08/2022 04/08/2022 R$4.480,00 Concluído

Dispensa de Licitação Disp. 39/2022 Serviços  Despesas para contratação de estrutura de Boxtruss para ambientalização da transmissão online do Encoad 2022 09/08/2022 09/08/2022 R$4.540,00 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 40/2022 Aquisição Compra de Cora de Flores. 25/08/2022 25/08/2022 R$190,00 Concluído

Dispensa de Licitação Disp. 41/2022 Serviços Despesas para renovação da Apólice de Seguro Empresarial (predial) para a sede do CRA-SP 22/08/2022 22/08/2022 R$3.073 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 42/2022 Serviços Despesa para atendimento emergencial - Manutenção Nobreak Casa Sibiruna 31/08/2022 31/08/2022 R$1.035,00 Concluído

Dispensa de Licitação Disp. 43/2022 Serviços  Contratação do serviço de conexão à Internet (link de internet), para manutenção do serviço já instalado na Casa Manacá. 05/09/2022 05/09/2022 R$1.716,00 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 44/2022 Aquisição Despesas para aquisição  de capsulas de café nespresso 16/09/2022 16/09/2022 R$560,00 Concluído

Dispensa de Licitação Disp. 45/2022 Aquisição  Despesas para aquisição de certificado digital E-CNPJ modelo A1 máquina com vigência de 12 meses. 13/09/2022 13/09/2022 R$229,00 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 46/2022 Aquisição Despesas para aquisição de materiais de expediente. 14/09/2022 14/09/2022 R$4.711,95 Concluído

Dispensa de Licitação Disp. 47/2022 Aquisição Aquisição de Discos SSD para Notebooks DELL, 21/09/2022 21/09/2022 R$1.823,92 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 48/2022 Serviços Renovação de serviços de imprsssão de boletos de cobrnaça. 30/08/2022 30/08/2022 R$8.800,00 Concluído

Dispensa de Licitação Disp. 49/2022 Aquisição Aquisição de Central de Alarme de Incêndio 23/09/2022 23/09/2022 R$578,24 Concluída

Dispensa de Licitação Disp. 50/2022 Serviços Orçamentos e serviços referentes aos programas de gerenciamento de processos judiciais internos - software jurídico: 27/09/2022 27/09/2022 R$2.067,80 Concluído

Inexigibilidade Inex. 05/2022 Serviços Contração de serviços de taxa de manutenção de registro de domínio 02/08/2022 02/08/2022 R$76,00 Concluído

Inexigibilidade Inex. 06/2022 Serviços Obtenção de dados cadastrais de empresas, através do convênio com a Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP). 28/07/2022 28/07/2022 R$39.675,00 Concluído

Inexigibilidade Inex. 07/2022 Serviços Taxa de manutenção de registro de domínios: crasp.com.br e comunica-crasp.com.br. 05/09/2022 05/09/2022 R$152 Concluída

Inexigibilidade Inex. 07/2022 Serviços Taxa de manutenção de registro de 09 (nove) domínios ADM.BR 23/09/2022 23/09/2022 R$684 Concluída

INEXIGIBILI
DADES

Jurídico 

PROCESSOS DE AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO OU INEXIGIBILIDADE

ÁREA
MODALIDADE TIPO OBJETO

Processo de Aquisição/Contratação Período do Contrato
VALOR STATUS

DEMANDANTE
Cobrança

Compras e Contratos

Relacionamento

Relacionamento/ 
Marketing

Serviços 
Operacionais/ 

Controle

Compras e Contratos

Serviços 
Operacionais/ 

Controle

Relacionamento/ 
Marketing

Relacionamento/ 
Marketing

Compras e Contratos

Compras e Contratos

Tecnologia da 
Informação

Serviços 
Operacionais/ 

Controle

Serviços 
Operacionais/ 

Controle

Tecnologia da 
Informação.

Tecnologia da 
Informação

Secretaria

Recursos Humanos

Cobrança

Tecnologia da 
Informação

Registro/ Tecnlogia da 
Informação

Tecnlogia da 
Informação

Tecnlogia da 
Informação


